

**Bryssel den 1 september 2025
(OR. en)**

12216/25

LIMITE

MAMA 200

MA 3

UD 186

MED 54

LAGSTIFTNINGSAKTER OCH ANDRA INSTRUMENT

Ärende: RÅDETS BESLUT om bemyndigande att inleda förhandlingar med Konungariket Marocko om ett avtal genom skriftväxling om ändring av avtalet genom skriftväxling mellan Europeiska unionen och Konungariket Marocko om ändring av protokoll nr 1 och nr 4 till Europa-Medelhavsavtalet om upprättande av en associering mellan Europeiska gemenskaperna och deras medlemsstater, å ena sidan och Konungariket Marocko, å andra sidan

RÅDETS BESLUT (EU) 2025/...

av den ...

**om bemyndigande att inleda förhandlingar med Konungariket Marocko
om ett avtal genom skriftväxling
om ändring av avtalet genom skriftväxling
mellan Europeiska unionen och Konungariket Marocko
om ändring av protokoll nr 1 och nr 4
till Europa-Medelhavsavtalet om upprättande av en associering
mellan Europeiska gemenskaperna och deras medlemsstater, å ena sidan
och Konungariket Marocko, å andra sidan**

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 207.4 första stycket jämförd med artikel 218.3 och 218.4,

med beaktande av Europeiska kommissionens rekommendation, och

av följande skäl:

- (1) Europa–Medelhavsavtalet om upprättande av en associering mellan Europeiska gemenskaperna och deras medlemsstater, å ena sidan och Konungariket Marocko, å andra sidan (*associeringsavtalet*)¹ trädde i kraft den 1 mars 2000.
- (2) I sin dom i mål C-104/16 P² av den 21 december 2016 förtydligade Europeiska unionens domstol (*domstolen*) att associeringsavtalet enbart är tillämpligt på Konungariket Marockos territorium och inte på Västsahara, som är ett icke självstyrande territorium som är åtskilt från Konungariket Marocko.
- (3) För att fastställa en rättslig grund för att bevilja förmånstullar enligt associeringsavtalet för produkter med ursprung i Västsahara ingick Europeiska unionen och Konungariket Marocko ett avtal genom skriftväxling om ändring av protokoll nr 1 och nr 4 till associeringsavtalet³ (*avtalet genom skriftväxling*), vilket undertecknades den 25 oktober 2018.

¹ EGT L 70, 18.3.2000, s. 2, ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_international/2000/204/oj.

² Domstolens dom av den 21 december 2016, *Europeiska unionens råd mot Front Polisario*, C-104/16 P, ECLI:EU:C:2016:973.

³ Avtal genom skriftväxling mellan Europeiska unionen och Konungariket Marocko om ändring av protokoll nr 1 och nr 4 till Europa–Medelhavsavtalet om upprättande av en associering mellan Europeiska gemenskaperna och deras medlemsstater, å ena sidan, och Konungariket Marocko, å andra sidan (EUT L 34, 6.2.2019, s. 4, ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_international/2019/217/oj).

- (4) I sin dom av den 4 oktober 2024 i de förenade målen C- 779/21 P och C- 799/21 P⁴ slog domstolen fast att Västsaharas folk måste ge sitt samtycke till alla avtal med Marocko som rör Västsahara. Domstolen fastslog vidare att ett sådant samtycke kan antas föreligga under förutsättning att det aktuella avtalet inte medför några förpliktelser för Västsaharas folk och att detta folk vid ianspråktagande av naturresurser i territoriet Västsahara, erhåller en exakt angiven, konkret, väsentlig och kontrollerbar fördel som står i proportion till i vilken utsträckning dessa naturresurser tas i anspråk. Denna fördel måste åtföljas av garantier för att naturresurserna tas i anspråk på ett sätt som överensstämmer med principen om hållbar utveckling.
- (5) Till följd av domstolens dom i mål C-779/21 P kommer rådets beslut (EU) 2019/217⁵ upphöra att gälla den 4 oktober 2025.
- (6) Det är viktigt att säkerställa att de handelsflöden som har utvecklats under åren inte drabbas av störningar och att förmånstullarna inom ramen för associeringsavtalet tillämpas på varor med ursprung i Västsahara samtidigt som de villkor som fastställs i domstolens dom i de förenade målen C- 779/21 P och C- 799/21 P iakttas till fullo.

⁴ Domstolens dom av den 4 oktober 2024, *Europeiska unionens råd vs Front Polisario*, förenade målen C- 779/21 P och C- 799/21 P, ECLI: EU:C:2024:835.

⁵ Rådets beslut (EU) 2019/217 av den 28 januari 2019 om ingående av avtalet genom skriftväxling mellan Europeiska unionen och Konungariket Marocko om ändring av protokoll nr 1 och nr 4 till Europa–Medelhavsavtalet om upprättande av en associering mellan Europeiska gemenskaperna och deras medlemsstater, å ena sidan, och Konungariket Marocko, å andra sidan (EUT L 34, 6.2.2019, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2019/217/oj>).

- (7) Unionen stödjer Förenta nationernas ansträngningar för att söka en ömsesidigt acceptabel politisk lösning som skulle ge självbestämmande för Västsaharas folk i överensstämmelse med de syften och principer som anges i Förenta nationernas stadga.
- (8) Förhandlingar bör inledas i syfte att ingå ett avtal genom skriftväxling om ändring av avtalet genom skriftväxling i överensstämmelse med de villkor som slagits fast av domstolen i dess dom i de förenade målen C-779/21 P och C-799/21 P.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

1. Kommissionen bemyndigas härmed att på unionens vägnar inleda förhandlingar om ett avtal genom skriftväxling om ändring av avtalet genom skriftväxling mellan Europeiska unionen och Konungariket Marocko om ändring av protokoll nr 1 och protokoll nr 4 till Europa-Medelhavsavtalet om upprättande av en associering mellan Europeiska gemenskaperna och deras medlemsstater, å ena sidan, och Konungariket Marocko, å andra sidan.
2. Förhandlingarna ska föras i enlighet med rådets förhandlingsdirektiv, vilka återges i addendumet till detta beslut.

Artikel 2

Förhandlingarna ska föras i samråd med den särskilda kommitté som föreskrivs i artikel 218.4 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt.

Artikel 3

Detta beslut riktar sig till kommissionen.

Utfärdat i ...den ...

På rådets vägnar

[...]

Ordförande
